
 
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Пермский государственный аграрно-технологический университет 

имени академика Д.Н. Прянишникова» 

(ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ) 

 

ПРИКАЗ 

 

19.01.2024                          № ОД - 21 
Об утверждении Количества мест 

для приема на обучение 

 

На основании приказа Министерства науки и высшего образования Российской 

Федерации от 29.12.2023 № 1279 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Количество мест для приема на обучение по различным условиям 

поступления в рамках контрольных цифр в 2024/2025 учебном году  

(без указания особой квоты, целевой квоты и отдельной квоты) (далее - План приема) 

(Приложение). 

2. Директорам институтов, деканам факультетов, профессорско-преподавательскому 

составу кафедр, работникам структурных подразделений, участвующим в 

профориентационной деятельности и работе приемной комиссии, руководствоваться 

данным Планом приема. 

3. Начальнику управления информатизации разместить План приема на 

официальном сайте не позднее 20.01.2024. 

4. Начальнику отдела документооборота ознакомить с Планом приема директоров 

институтов, деканов факультетов, руководителей структурных подразделений до 

24.01.2024. 

5. Директорам институтов и деканам факультетов ознакомить с данным документом 

заведующих кафедрами и профессорско-преподавательский состав до 26.01.2024. 

 

Основание: представление начальника управления по работе с абитуриентами и 

выпускниками А.А. Палкиной от 19.01.2024. 

 

И.о. ректора       Л.Е. Красильникова 



Приложение 

к приказу и.о. ректора 

ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ 

от 19.01.2024 № ОД - 21 

 

Количество мест для приема на обучение по различным условиям поступления 

в рамках контрольных цифр в 2024/2025 учебном году 

 (без указания особой квоты, целевой квоты и отдельной квоты) 

№ Код Направления подготовки и специальности 
Всего, 

чел. 

За счѐт 

бюджетных 

ассигнований 

федерального 

бюджета 

По договорам 

об 

образовании 

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ 

Бакалавриат 

1. 05.03.06 Экология и природопользование 30 15 15 

2. 06.03.01 Биология 18 13 5 

3. 06.03.02 Почвоведение 17 12 5 

4. 08.03.01 Строительство 46 16 30 

5. 09.03.02 Информационные системы и технологии 60 14 46 

6. 09.03.03 Прикладная информатика 60 14 46 

7. 09.03.04 Программная инженерия 60 14 46 

8. 18.03.01 Химическая технология 30 15 15 

9. 19.03.01 Биотехнология 15 0 15 

10. 19.03.02 
Продукты питания из растительного 

сырья 
15 0 15 

11. 19.03.04 
Технология продукции и организации 

общественного питания 
25 8 17 

12. 20.03.01 Техносферная безопасность 20 6 14 

13. 21.03.02 Землеустройство и кадастры 60 35 25 

14. 23.03.03 
Эксплуатация транспортно-

технологических машин и комплексов 
30 16 14 

15. 35.03.01 Лесное дело 30 20 10 

16. 35.03.02 
Технология лесозаготовительных и 

деревоперерабатывающих производств  
30 20 10 

17. 35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение 35 25 10 

18. 35.03.04 Агрономия 30 20 10 

19. 35.03.05 Садоводство  25 15 10 

20. 35.03.06 Агроинженерия 29 24 5 

21. 35.03.07 
Технология производства и переработки 

сельскохозяйственной продукции 
30 20 10 

22. 35.03.10 Ландшафтная архитектура 36 26 10 

23. 36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 30 25 5 

24. 36.03.02 Зоотехния 25 20 5 

25. 38.03.01 Экономика 60 0 60 

26. 38.03.02 Менеджмент 30 0 30 

27. 38.03.07 Товароведение 30 0 30 

Итого по бакалавриату 906 393 513 

Специалитет 

1. 23.05.01 Наземные транспортно-технологические 30 20 10 



средства 

2. 36.05.01 Ветеринария 73 53 20 

Итого по специалитету 103 73 30 

Магистратура 

1. 04.04.01 Химия 15 0 15 

2. 06.04.01 Биология 15 8 7 

3. 08.04.01 Строительство 15 5 10 

4. 09.04.03 Прикладная информатика 20 9 11 

5. 19.04.01 Биотехнология 16 6 10 

6. 19.04.03 
Продукты питания животного 

происхождения 
10 0 10 

7. 21.04.02 Землеустройство и кадастры 10 0 10 

8. 23.04.03 
Эксплуатация транспортно-

технологических машин и комплексов 
10 0 10 

9. 35.04.01 Лесное дело 16 6 10 

10. 35.04.03 Агрохимия и агропочвоведение 26 16 10 

11. 35.04.04 Агрономия 27 17 10 

12. 35.04.05 Садоводство 16 6 10 

13. 35.04.06 Агроинженерия 13 6 7 

14. 35.04.09 Ландшафтная архитектура 16 6 10 

15. 36.04.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 13 10 3 

16. 36.04.02 Зоотехния 9 7 2 

17. 38.04.01 Экономика 40 0 40 

18. 38.04.02 Менеджмент 20 0 20 

19. 38.04.07 Товароведениe 15 0 15 

Итого по магистратуре 322 102 220 

Аспирантура 

1. 1.4.3. Органическая химия 3 0 3 

2. 1.5.17. Паразитология 2 1 1 

3. 1.5.19. Почвоведение 7 2 5 

4. 4.1.1. Общее земледелие и растениеводство 10 5 5 

5. 4.1.3. 
Агрохимия, агропочвоведение, защита 

и карантин растений 
6 3 3 

6. 4.1.4. 

Садоводство, овощеводство, 

виноградарство и лекарственные 

культуры 

2 1 1 

7. 4.2.1. 

Патология животных, морфология, 

физиология, фармакология 

и токсикология 

2 0 2 

8. 4.2.2. 

Санитария, гигиена, экология, 

ветеринарно-санитарная экспертиза 

и биобезопасность 

1 0 1 

9. 4.2.4. 

Частная зоотехния, кормление, 

технологии приготовления кормов 

и производства продукции 

животноводства 

1 0 1 

10. 4.3.1. 
Технологии, машины и оборудование 

для агропромышленного комплекса 
3 0 3 

11. 5.2.3. Региональная и отраслевая экономика 10 0 10 

12. 5.2.5. Мировая экономика 3 0 3 

13. 5.2.6. Менеджмент 10 0 10 



Итого по аспирантуре 60 12 48 

Итого по очной форме обучения 1391 580 811 

ОЧНО-ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ 

Бакалавриат 

1. 08.03.01 Строительство 150 0 150 

2. 20.03.01 Техносферная безопасность 25 0 25 

3. 38.03.01 Экономика 90 0 90 

4. 38.03.02 Менеджмент  60 0 60 

5. 38.03.07 Товароведение 60 0 60 

Итого по бакалавриату 385 0 385 

1. 36.05.01 Ветеринария 20 0 20 

Итого по специалитету 20 0 20 

Итого по очно-заочной форме обучения 405 0 405 

ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ 

Бакалавриат 

1. 05.03.06 Экология и природопользование 15 0 15 

3. 09.03.02 Информационные системы и технологии 60 7 53 

4. 09.03.03 Прикладная информатика 60 7 53 

5. 09.03.04 Программная инженерия 30 0 30 

6. 18.03.01 Химическая технология 15 0 15 

7. 19.03.01 Биотехнология 10 0 10 

8. 19.03.02 
Продукты питания из растительного 

сырья 
10 0 10 

9. 19.03.04 
Технология продукции и организация 

общественного питания 
15 0 15 

10. 20.03.01 Техносферная безопасность 50 0 50 

11. 21.03.02 Землеустройство и кадастры 90 18 72 

12. 23.03.03 
Эксплуатация транспортно-

технологических машин и комплексов 
97 7 90 

13. 35.03.01 Лесное дело 25 10 15 

14. 35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение 19 9 10 

15. 35.03.04 Агрономия 19 9 10 

16. 35.03.05 Садоводство 15 0 15 

17. 35.03.06 Агроинженерия 80 30 50 

18. 35.03.07 
Технология производства и переработки 

сельскохозяйственной продукции 
35 20 15 

19. 35.03.10 Ландшафтная архитектура  15 0 15 

20. 36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 20 10 10 

21. 36.03.02 Зоотехния 20 10 10 

Итого по бакалавриату 700 137 563 

Специалитет 

1. 36.05.01 Ветеринария 28 13 15 

Итого по специалитету 28 13 15 

Магистратура 

1. 08.04.01 Строительство 30 0 30 

2. 09.04.03 Прикладная информатика 30 10 20 

3. 21.04.02 Землеустройство и кадастры 30 8 22 

4. 23.04.03 
Эксплуатация транспортно-

технологических машин и комплексов 
20 5 15 

5. 36.04.02 Зоотехния 14 9 5 

6. 38.04.01 Экономика 40 0 40 



7. 38.04.02 Менеджмент 30 0 30 

8. 38.04.07 Товароведениe 15 0 15 

Итого по магистратуре 209 32 177 

Итого по заочной форме обучения 937 182 755 

ИТОГО ПО УНИВЕРСИТЕТУ 2733 762 1971 

 
 


